Vrijval voorziening (W&V) 12 - 12 502 - 502
Onttrekking voorziening (Balans) - - - 92 - 92
Presentatie voorziening (Balans) 1.125- - 1.125- 1.667 - 1.667
Overige waardeveranderingen - - - - - -
Totaal mutatie 12.949 1.266 14.215 3.666- 1.230- 4.861-

Boekwaarde per 31 december 14.683 4.042 18.725 1.699 2.777 4.511

Aanschafwaarde 17.476 4.042 21.518 2.104 2.777 4.881
Saldering voorziening 2.793- - 2.793- 370- - 370-
Boekwaarde per 31 december 14.683 4.042 18.725 1.734 2.777 4.511

27

Gevoeligheidsanalyse
Bij het bepalen van de marktwaarde in verhuurde
staat is gebruik gemaakt van meerdere macro
economische parameters en/of schattingen.
Aanpassingen van deze parameters en/of
schattingen, al dan niet toekomstig, kunnen van
significante invloed zijn op de waardering tegen
marktwaarde in verhuurde staat.

Om inzicht te geven in de effecten van redelijkerwijs
mogelijke wijzigingen in belangrijke parameters op
de marktwaarde in verhuurde staat, is voor de
onroerende zaken in exploitatie de navolgende
gevoeligheidsanalyse opgesteld:

Parameters Aanpassing Toelichting Effect op
marktwaarde in

1.000 €

Effect op
marktwaarde

in %
Contracthuur +1% Aanpassing van 1% hogere

contracthuur
3.799 0,47%

-1% Aanpassing van 1% lagere
contracthuur

-3.928 -0,49%

Mutatiegraad +1% Aanpassing van 1% hogere
mutatiegraad

254 0,03%

-1% Aanpassing van 1% lagere
mutatiegraad

-256 -0,03%

Onderhoud +1% Aanpassing van 1% hogere
onderhoudspercentage

-1.017 -0,13%

-1% Aanpassing van 1% lagere
onderhoudspercentage

1.017 0,13%

Disconteringsvoet +1% Aanpassing van 1% hogere
disconteringsvoetpercentage

-4.666 -0,58%

-1% Aanpassing van 1% lagere
disconteringsvoetpercentage

4.704 0,59%

Exit yield +1% Aanpassing van 1% hogere
exit yield percentage

-3.062 -0,38%

-1% Aanpassing van 1% lagere
exit yield percentage

3.126 0,39%

Hypothecaire	zekerheden	DAEB	vastgoed	in
exploitatie
Het DAEB vastgoed in exploitatie is nagenoeg
geheel gefinancierd met leningen onder borging
van het Waarborgfonds Sociale Woningbouw. Het
Waarborgfonds Sociale Woningbouw heeft hierbij
het recht van eerste hypotheek. Voor deze
borgstelling wordt door het Waarborgfonds Sociale
Woningbouw een obligo per lening gevraagd. Als
gevolg hiervan zijn de onroerende en roerende
zaken in exploitatie die met geborgde leningen zijn
gefinancierd niet met hypothecaire zekerheden
bezwaard. De ultimo boekjaar bestaande
obligoverplichting is onder de “Niet in de balans